
Чи здійснюється коригування фінансового результату до оподаткування 

на суми коштів або вартість товарів (робіт, послуг), добровільно 

перерахованих (переданих) військовим формуванням, та які документи 

підтверджують, що такі формування утримуються за рахунок коштів 

державного бюджету? 
ЗІР, категорія 102.13 

Відповідно до п.п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 

року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування податком на 

прибуток є прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який визначається 

шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування 

(прибутку або збитку), визначеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до 

національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів 

фінансової звітності, на різниці, які виникають відповідно до положень ПКУ. 

Згідно з п.п. 140.5.9 п. 140.5 ст. 140 ПКУ встановлено, що фінансовий результат податкового 

(звітного) періоду збільшується, зокрема на суму коштів або вартості товарів, виконаних робіт, 

наданих послуг, безоплатно перерахованих (переданих) протягом звітного (податкового) року 

неприбутковим організаціям, внесеним до Реєстру неприбуткових установ та організацій на дату 

такого перерахування коштів, передачі товарів, робіт, послуг (крім неприбуткової організації, яка 

є об’єднанням страховиків, якщо участь страховика у такому об’єднанні є умовою проведення 

діяльності такого страховика відповідно до закону), у розмірі, що перевищує 4 відсотки 

оподатковуваного прибутку попереднього звітного року. 

Відповідно до п. 33 підрозд. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ тимчасово, на період 

проведення антитерористичної операції, коригування, встановлені п.п. 140.5.9 п. 140.5 ст. 140 

ПКУ, не проводяться, починаючи з 1 січня 2015 року, щодо сум коштів або вартості спеціальних 

засобів індивідуального захисту (касок, бронежилетів, виготовлених відповідно до військових 

стандартів), технічних засобів спостереження, лікарських засобів та медичних виробів, засобів 

особистої гігієни, продуктів харчування, предметів речового забезпечення, а також інших товарів, 

виконаних робіт, наданих послуг за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які 

добровільно перераховані (передані) Збройним Силам України, Національній гвардії України, 

Службі безпеки України, Службі зовнішньої розвідки України, Державній прикордонній службі 

України, Міністерству внутрішніх справ України, Управлінню державної охорони України, 

Державній службі спеціального зв’язку та захисту інформації України, іншим утвореним 

відповідно до законів України військовим формуванням, їх з’єднанням, військовим частинам, 

підрозділам, установам або організаціям, що утримуються за рахунок коштів державного 

бюджету, для потреб забезпечення проведення антитерористичної операції. 

Отже, якщо військові формування, яким перераховані кошти або передані товари (роботи, 

послуги), є неприбутковими організаціями, внесеними до Реєстру неприбуткових установ та 

організацій на дату такого перерахування коштів, передачі товарів, робіт, послуг (крім 

неприбуткової організації, яка є об’єднанням страховиків, якщо участь страховика у такому 

об’єднанні є умовою проведення діяльності такого страховика відповідно до закону), то платник 

податку має збільшити фінансовий результат податкового (звітного) періоду на суму коштів або 

вартості товарів, виконаних робіт, наданих послуг, безоплатно перерахованих (переданих) таким 

організаціям протягом звітного (податкового) року у розмірі, що перевищують чотири відсотки 

оподатковуваного прибутку попереднього звітного року. 



При цьому на період проведення антитерористичної операції, зазначені коригування не 

проводяться щодо сум коштів або вартості спеціальних засобів індивідуального захисту (касок, 

бронежилетів, виготовлених відповідно до військових стандартів), технічних засобів 

спостереження, лікарських засобів та медичних виробів, засобів особистої гігієни, продуктів 

харчування, предметів речового забезпечення, а також інших товарів, виконаних робіт, наданих 

послуг за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які добровільно перераховані 

(передані) Збройним Силам України, Національній гвардії України, Службі безпеки України, 

Службі зовнішньої розвідки України, Державній прикордонній службі України, Міністерству 

внутрішніх справ України, Управлінню державної охорони України, Державній службі 

спеціального зв’язку та захисту інформації України, іншим утвореним відповідно до законів 

України військовим формуванням, їх з’єднанням, військовим частинам, підрозділам, установам 

або організаціям, що утримуються за рахунок коштів державного бюджету, для потреб 

забезпечення проведення антитерористичної операції. 

Згідно з п. 12 ст. 2 Бюджетного кодексу України від 08 липня 2010 року № 2456-VI зі 

змінами та доповненнями (далі – Бюджетний кодекс) бюджетні установи – органи державної 

влади, органи місцевого самоврядування, а також організації, створені ними у встановленому 

порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого 

бюджету. Бюджетні установи є неприбутковими. 

Розпорядник бюджетних коштів - бюджетна установа в особі її керівника, уповноважена на 

отримання бюджетних асигнувань, взяття бюджетних зобов’язань та здійснення витрат бюджету 

(п. 47 ст. 2 Бюджетного кодексу). 

Документами, що підтверджують статус бюджетної установи, можуть бути положення про 

орган, установу чи організацію; статут органу, установи чи організації; рішення про створення; 

довідка (витяг) з ЄДРПОУ; лист головного розпорядника бюджетних коштів тощо. 


